
Герб 
Муниципальное образование 

Щегловское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.02.2025  № 17.1/25-п 
п. Щеглово 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу от 23.01.2023 №8.1/23-п «По 
строительству автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в 2023 году» 
 

В соответствии государственной программой «Развитие 
транспортной системы Ленинградской области» Правительства 
Ленинградской области и в целях реализации социально-экономической 
политики, развития жилищно-коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройства на территории МО Щегловское 
сельское поселение,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в название муниципальной программы №8.1/23-п от 

23.01.2023г. «По строительству автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в 2023 году» изложив название муниципальной программы в 
новой редакции: «По строительству автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в 2023-2025 году» 

2. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации и 
изложить в новой редакции. 

3. Постановление разместить на официальном сайте муниципального 
образования.   

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 
Глава администрации                                                                    Н.В. Казанцев      
Щегловского сельского поселения                                                



                       Приложение №1 
 к постановлению администрации 

от 19.02.2025 №17.1/25-п. 
 

Паспорт программы «По строительству автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории МО Щегловское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2023-2025 году» 

Цель программы 

1. Строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории МО Щегловское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 
2. Создание безопасности движения на внутригородских 
дорогах. 
3. Совершенствование системы комплексного 
благоустройства, осуществление мероприятий по 
поддержанию порядка, архитектурно-художественного 
оформления и санитарного состояния на территории, 
создания комфортных условий для деятельности и отдыха 
жителей. 
4.Обеспечение безопасности пешеходов в дорожном 
движении. 

Соисполнитель  
программы 

Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области 

Разработчик  
программы 

Администрация МО Щегловское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области 

Задачи программы 

1. Строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в соответствии с государственными 
нормами и правилами.   
2.Формирование среды, благоприятной для проживания 
населения. 
3. Повышение уровня безопасности пешеходов. 

Сроки реализации 
программы 

2023 – 2025 год   

Источники 
финансирования 
программы 

Источники 
финансирования 

программы 
Расходы (тыс. руб.) 

Всего  2023 год –     25 582,86300 
2024 год – 23 653,95580 
2025 год – 36 039,39120 

В том числе:  
Средства бюджета области 2023 год  – 25 327,03437 

2024 год  – 23 417,41624 
2025 год –35 676,26730 

Средства местного бюджета 2023 год –  255,82863 
2024 год  – 236,53956 
2025 год – 363,12390 

 
Внебюджетные источники 0,00 

Планируемые 
результаты реализации 
программы 

Реализация Программных мероприятий позволит построить 
автомобильную дорогу общего пользования местного 
значения протяженностью 947 метров. 



 
 



Перечень мероприятий программы  
«По строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МО «Щегловское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2023 -2025 году» 
 

№ 
п/п 

Мероприятия по реализации 
программы 

Источники 
финансирования 

 
Объем 

финансирования  
(тыс. руб.) 

2023г. 

 
Объем 

финансирования  
(тыс. руб.) 

2024г. 

 
Объем 

финансирования  
(тыс. руб.) 

2025г. 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятий 
программы 

Планируемые 
результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы 

1 2 3 4 5  6 7 

1.1. 

Местная улица пос. Щеглово по 
адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный 
район, пос. Щеглово кадастровые 
номера участков: 
47:07:0000000:94138, 
47:07:0912007:742,47:07:0912007:734, 
47:07:0000000:90666 

 
Областной бюджет 

 
25 327,03437 

 
23 417,41624 

 
35 676,26730 

Администрация 
МО «Щегловское 

сельское 
поселение» 

Строительство 
дороги, 

L – 947 м 
S – 11167,3 м2. 

Местный бюджет 
(софинансирование 1%) 

 
255,82863 

 
236,53956 

 
363,12390 

 


